

(załącznik nr 7)

Wnioski i zapytania złożone na sesji w dniu 26 kwietnia 2013 r.  
Odpowiedzi na wnioski i zapytania złożone na sesji w dniu 26 kwietnia 2013 r.

L.p.	TREŚĆ WNIOSKU	ZGLASZAJĄCY	UDZIELAJĄCY ODPOWIEDZI	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Naprawić przystanki autobusowe zlokalizowane wzdłuż drogi DK-42 przy ulicy Wygoda i Starachowicka (w skład niezbędnych napraw powinno wejść odmalowanie przystanków, wymiana szyb, ławeczek oraz ich umycie).	Kazimierz Winiarczyk	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
2	Utwardzić perony przystankowe znajdujące się przy ulicy Starachowickiej i Wygoda (poprzez wykorzystanie kostki brukowej pochodzącej z demontażu chodników)	Kazimierz Winiarczyk	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek możliwy do realizacji po otrzymaniu zgody od GDDKiA w Kielcach
3	Oznakować ścieżkę rowerową znakami poziomymi na promenadzie wokół zalewu w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa
4	Wykonać podjazd dla niepełnosprawnych przy budynku MGOK w Wąchocku.	Kazimierz Winiarczyk	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wykonanie podjazdu dla niepełnosprawnych jest zaplanowane w pracach remontowych przy budynku MGOK.
5	Wyremontować ulicę Strażacką w Wąchocku i uporządkować jej sąsiedztwo aby ten teren wpisywał się zrewitalizowany teren wokół MGOK.	Kazimierz Winiarczyk	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek możliwy do realizacji w przypadku pojawienia się oszczędności w budżecie gminy na rok 2013.
6	Oczyścić ciek wodny na ulicy Nadrzecznej.	Tadeusz Mazurkiewicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Pismo w tej sprawie zostało wysłane z UMiG w Wąchocku. Zarządca cieku wodnego z powodu braku środków odmówił realizacji wniosku.
7	Wykonać remont ulicy Leśnej w Wąchocku.	Tadeusz Mazurkiewicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Remont dróg gruntowych zostanie zrealizowany do 15 maja br.
8	Zakupić lub wynająć urządzenie tzw. szcztotę do oczyszczania ulic i chodników.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy.
9	Postawić w pobliżu budynku UMiG w Wąchocku znak pionowy informujący o przejściu dla pieszych	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.
10	Rozwiązać problem tzw. szlabanu na ulicy Strażackiej.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.

11	Zmienić nazwę Dni Wąchocka na Święto Miasta Wąchock lub Święto Wąchocka przy jednoczesnym ustaleniu stałej daty organizowania tej imprezy.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek zostanie przekazany do konsultacji. Wydaje się że zmiana jest bezzasadna. Nazwa Dni Wąchocka wkomponowała się w tradycję lokalną. Ustalenie stałej daty w/w święta oraz zmiany nazwy się święta leży w gestii Towarzystwa Przyjaciół Wąchocka.
12	Odmalować oznakowanie poziome na drogach, których zarządzającym jest Gmina Wąchock.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
13	Oznakować ścieżkę rowerową na promenadzie wokół zalewu w Wąchocku.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.
14	Wyegzekwować od firmy zajmującej się budową drogi na ulicy Wielkowiejskiej usunięcie licznych usterek technicznych.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Firma realizująca budowę drogi na ulicy Wielkowiejskiej została zobowiązana umową gwarancyjną do usunięcia wszelkich usterek technicznych.
15	Postawić znak drogowy na ulicy Wielkowiejskiej z informacją o ograniczeniu przejazdu przez nią pojazdów do 10 ton.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.
16	Zamontować tabliczki informujące mieszkańców o prowadzonym monitoringu.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji
17	Wyegzekwowanie od właścicieli zwierząt domowych sprzątnięcia po nich nieczystości.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Mieszkańcy są na bieżąco informowani o obowiązku utrzymania czystości po swoich pupilach. Egzekwowanie prawa leży w gestii stosownych służb strzegących przestrzegania prawa.
18	Zwrócić się do ZDP w Starachowicach o dokonanie napraw nawierzchni asfaltowych w drogach powiatowych.	Tomasz Szczykutowicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Zgodnie z otrzymaną informacją od ZDP w Starachowicach, administrator dróg powiatowych zobowiązał się do napraw cząstkowych.
19	Wykonać remonty dróg na terenie Gminy Wąchock.	Andrzej Cioroch	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Remont dróg gruntowych zostanie zrealizowany do 15 maja br. Remonty cząstkowe będą realizowane po znalezieniu oszczędności w budżecie gminy.
20	Zabrać worki ze śmieciami zalegającymi na poboczu drogi Wąchock – Marcinków w pobliżu Góry Św. Rocha.	Andrzej Cioroch	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Worki zostaną sprzątnięte przez pracowników interwencyjnych w przypadku, gdy będą zalegać na terenach będących własnością Gminy Wąchock nie zaś podmiotów prywatnych.

21	Zwrócić się do ZDP w Starachowicach o wykonanie remontu nawierzchni drogi powiatowej Wielka Wieś przez wieś.	Konrad Wojtachnio	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Zgodnie z otrzymaną informacją od ZDP w Starachowicach, administrator dróg powiatowych zobowiązał się do napraw częściowych.
22	Wykonać remont łącznika prowadzącego do remizy OSP w Wielkiej Wsi.	Konrad Wojtachnio	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Remont dróg gruntowych zostanie zrealizowany do 15 maja br. Remonty częściowe będą realizowane po znalezieniu oszczędności w budżecie gminy.
23	Zamontować hydrant naziemny przy ulicy Szkolnej w Parszowie.	Halina Herman	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.
24	Zamontować monitoring na budynku OSP Parszów.	Halina Herman	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.
25	Zamontować oświetlenie zewnętrzne na budynku Ośrodka Zdrowia w Parszowie.	Halina Herman	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Montaż oświetlenia leży w gestii administratora budynku, czyli dyrektora SZOZ
26	Oznakować numerem porządkowym budynku Ośrodka Zdrowia w Parszowie.	Halina Herman	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Numery porządkowe zostały zakupione i przekazane kierownikom jednostek administracyjnych. Montaż numeracji leży w gestii administratora budynku, czyli dyrektora SZOZ
27	Ułożyć płytki na schodach prowadzących do budynku Ośrodka Zdrowia w Parszowie.	Halina Herman	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Montaż płytek leży w gestii administratora budynku, czyli dyrektora SZOZ
28	Uzupełnić szyby w przystankach autobusowych zlokalizowanych wzdłuż drogi DK-42.	Halina Herman	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
29	Uporządkować działkę gminną zlokalizowaną na ulicy Radomskiej w Wąchocku w pobliżu pętli autobusowej.	Bożena Markiewicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
30	Poinformować PWiK w Starachowicach o niedrożności studzienek kanalizacyjnych na ulicy Radomskiej w Wąchocku.	Bożena Markiewicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek zostanie przekazany do zbadania PWiK w Starachowicach.
31	Uporządkować teren przy starym korycie rzeki Kamiennej	Bożena Markiewicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Tzw. stare koryto rzeki Kamiennej leży na terenach prywatnych, wobec powyższego utrzymanie czystości tego obszaru leży w gestii właścicieli poszczególnych działek.

32	Zacząć projektować tzw. jaz ulgowy dla zbiornika wodnego w Wąchocku.	Bożena Markiewicz	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Projektowanie tzw. jazu ulgowego oraz odtworzenie starego koryta rzeki Kamiennej, mimo zasadności wniosku nie może zostać zrealizowane, ponieważ wspomniany teren należy do osób prywatnych.
33	Zmienić czas zapalania oświetlenia ulicznego z trybu zimowego na letni.	Włodzimierz Sobala	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
34	Wyregulować zegary odpowiedzialne za zapalanie oświetlenia uliczne.	Włodzimierz Sobala	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
35	Wykonać odwodnienie Szkoły Podstawowej i boiska szkolnego	Włodzimierz Sobala	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.
36	Utwardzić parking samochodowy przy Ośrodku Zdrowia w Parszowie	Włodzimierz Sobala	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Utwardzenie wspomnianego terenu jest niemożliwe z uwagi na brak zgody GDDKiA na realizację tego wniosku. Możliwe jest podsypanie tłucznia lub szlaki i wyrównanie terenu.
37	Zamontować i przytwierdzić na stałe kratkę odwadniającą	Włodzimierz Sobala	Zastępca Burmistrza Miasta i	Wniosek przyjęty do realizacji.
38	Zamontowanie drzwi w Ośrodku Zdrowia w Parszowie.	Ewa Szczepańska	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Montaż drzwi leży w gestii administratora budynku, czyli dyrektora SZOZ.
39	Wyrównać pobocze po lewej stronie ulicy Szkolnej w Parszowie.	Ewa Szczepańska	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek zostanie zrealizowany w przypadku, gdy pozwolą na to środki finansowe.
40	Zamontować w otoczeniu zalewu w Wąchocku wiaty biesiadne wraz z infrastrukturą jak grille, ławki oraz dodatkowe kosze na śmieci.	Daniel Szczodry	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Zadanie inwestycyjne nieujęte w budżecie gminy na rok 2013. Możliwe do realizacji gdyby w budżecie gminy pojawiły się znaczne oszczędności.
41	Zwrócić się do PKP o ustawienie na peronach kolejowych w Marcinkowie wiaty przystankowej.	Ewa Madej	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	PKP zadeklarowało, że wiata przystankowa zostanie zamontowana bez wskazania terminu realizacji.
42	Zabezpieczyć wyrobisko piachu zlokalizowane przy wysypisku śmieci w Marcinkowie.	Ewa Madej	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek zostanie przekazany do UM w Starachowicach z uwagi na fakt, że Gmina Starachowice dzierżawi tereny wysypiska śmieci w Marcinkowie
43	Uprzątnąć teren na skrzyżowaniu ulicy Radomskiej i Torowej.	Elżbieta Błach	Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski	Wniosek przyjęty do realizacji.

44	<b>Oczyścić chodniki.</b>	<b>Elżbieta Blach</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Oczyszczanie chodników jest realizowane na bieżąco przez pracowników interwencyjnych.</b>
45	<b>Zamontować dodatkowe kosze w otoczeniu promenady nad zalewem w Wąchocku.</b>	<b>Adrian Malinowski</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Wniosek przyjęty do realizacji.</b>
46	<b>Postawić znak zabraniający wjeżdżanie samochodów na tereny zielone znajdujące się w najbliższym otoczeniu zalewu w Wąchocku</b>	<b>Adrian Malinowski</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.</b>
47	<b>Postawić znaki drogowe ustęp pierwszeństwa na ulicy Ogrodowej i Ceglanej.</b>	<b>Adrian Malinowski</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Wniosek przekazany do analizy referatowi budownictwa.</b>
48	<b>Wyciąć drzewa wzdłuż cieków wodnych na ulicy Tysiąclecia.</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Pismo w tej sprawie zostało wysłane z UMiG w Wąchocku. Zarządca cieków wodnych z powodu braku środków odmówił realizacji wniosku.</b>
49	<b>Wykonać remont zjazdu i wjazdu na most przy ulicy Partyzantów w Wąchocku</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Remont nawierzchni dróg zakończy się w II połowie maja br.</b>
50	<b>Zamontować tablice informacyjne, drogowskazy na terenie Gminy Wąchock informujące turystów o lokalizacji cmentarza żydowskiego.</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Wniosek przyjęty do realizacji.</b>
51	<b>Podwyższyć teren na ulicy Nadrzecznej od posesji p. Czeskich do p. Opali.</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Wniosek zostanie przekazany do analizy referatowi budownictwa.</b>
52	<b>Zwrócić się do PKP o potrzebę wykonania oznakowania poziomego na przejeździe (ulica Radomska) oddzielającego teren dla poruszających się pieszo od ruchu samochodowego</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Pismo w tej sprawie zostanie przekazane PKP.</b>
53	<b>Jak przebiegają prace związane z projektowaniem ulicy Nadrzecznej?</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Od momentu spotkania z projektantami drogi w miesiącu styczniu, nie ma innych dodatkowych informacji.</b>

54	<b>Jakie warunki musi spełnić osoba ubiegająca się o możliwość otrzymania specjalnego zasiłku pielęgnacyjnego?</b>	<b>Robert Janus</b>	<b>Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wąchocku Teresa Jurkiewicz</b>	Od połowy br. nastąpi zaostrzenie przepisów dających możliwość ubiegania się o tzw. zasiłek pielęgnacyjny specjalny. Aby go otrzymać należy: m.in. wykazać, że zrezygnowało się z pracy z uwagi na chęć ubiegania się o przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego, łączny dochód nie może przekroczyć 623 złotych na osobę (liczy się łączny dochód sumowany z rodziny, z której jest opiekujący się oraz dolicza się dochód osoby, nad którą się będzie się opiekował), nie może być podatnikiem odprowadzającym składki emerytalne do KRUS
55	<b>Jak działania zostały podjęte przez UMiG podczas niedawno prowadzonego pogotowia przeciwpowodziowego?</b>	<b>Tomasz Szczykutowicz</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	Pogotowie przeciwpowodziowe zostało ogłoszone w momencie, gdy na rzece Kamiennej na wodowskaziu przy ulicy Błonie stan wody osiągnął 190 cm. Sytuacja była na tyle kontrolowana, że były znaczne możliwości retencji zbiornika w Wąchocku (w chwili dotarcia fali powodziowej woda na zbiorniku była na wysokości 140 cm.) Wcześniejsze opróżnienie zalewu pozwoliło na spłaszczenie fali powodziowej oraz na utrzymanie przejezdności drogi na ulicy Partyzantów przez około 6 godzin, dłużej niż to jest zazwyczaj. Sytuacja powodziowa była stale monitorowana. Doszło do zalania kilku ogródków oraz przesiąków wód gruntowych do piwnic.
56	<b>Jakie korzyści osiągnie Gmina Wąchock z tytułu organizowanego wyścigu rowerowego, który zaplanowany jest na początku czerwca br.?</b>	<b>Tomasz Szczykutowicz</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	Główną korzyścią dla Gminy Wąchock będzie promowanie Wąchocka, jako bazy do uprawiania sportów, oraz zareklamowanie miasta w mediach.
57	<b>Jakie koszty poniesie budżet Gminy Wąchock z tytułu organizowaniu wyścigu rowerowego?</b>	<b>Tomasz Szczykutowicz</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	Koszt planowanej imprezy, jaki poniesie budżet gminy to kwota około 20 tysięcy złotych.

58	<b>Jakie działania zostały podjęte działania ze strony UMiG w związku z uszkodzeniami wału zabezpieczającego wysypisko śmieci?</b>	<b>Andrzej Cioroch</b>	<b>Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski</b>	<b>Do chwili obecnej do UMiG w Wąchocku nie wpłynęło żadne zawiadomienie o problemie z wysypiskiem śmieci. Jednak UMiG powiadomił o problemie UM w Starachowicach, który zadeklarował, że podejmie stosowne działania. Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock Sebastian Staniszewski wyjaśnił, że więcej informacji można uzyskać dzwoniąc do UM w Starachowicach.</b>